

Nyt topmoderne renselanlæg holder åbent hus



25. august blev det nye renselanlæg på Skovalleen i Nykøbing F. indviet. Med denne milepæl er vi nu tæt på at kunne sætte et punktum for renoveringsprojektet 'Mod nye tider'. Projektet er det største anlægsprojekt i Guldborgsund Forsynings historie med en samlet entreprisepå 311 mio. kr.

Det drejede sig om totalrenovering af selskabets renselanlæg i Nykøbing F., Marielyst, Gedser og Stubbe-købing. Og som en del af projektet er det eksisterende renselanlæg i Gedesby blevet nedlagt og erstattet af en pumpestation, som i dag pumper spildevandet fra Gedesby til Gedser Renselanlæg via en ny trykledning.

Nu får offentligheden – det vil sige alle interesserede – mulighed for at kigge med bag kulisserne. Lørdag den 1. oktober holder forsyningen nemlig åbent hus på det nye renselanlæg i Nykøbing F. fra kl. 10-12.

Der vil være introduktion til det nye renselanlæg samt rundvisning på anlægget, og efterfølgende byder forsyningen på kaffe og kage i den såkaldte Multibygning. Og netop i Nykøbing har vi som noget nyt indrettet en 'skolestue' der er en slags showroom, hvor fx skoleklasser og foreningslivet fremover vil kunne blive klogere på, hvordan et renselanlæg fungerer og ligeledes få indblik i, hvad Guldborgsund Forsyning er for en størrelse.

Sådan kommer du med

Af hensyn til arrangementet er det nødvendigt med tilmelding senest 26. september. Det kan enten ske ved at du sender en mail til forbrug@guldborgsund-forsyning.dk

og forsyning.dk og oplyser, hvor mange I kommer. Men man kan også ringe på 72441212 eller tilmelde sig via vores Facebook-side.

Stor interesse for at få fjernvarme

Det er næppe forbigået nogens opmærksomhed, at energipriserne i øjeblikket er på himmelflugt, men at fjernvarme fortsat er en attraktiv og relativt billig opvarmningsform.

Det konstaterer vi også i Guldborgsund Forsyning, hvor vi i øjeblikket oplever en meget stor interesse og tilgang af nye kunder til vores fjernvarme.

I marts kontaktede vi ca. 350 potentielle kunder som lå inden for vores fjernvarmenet, men som endnu ikke var tilsluttet. Vi har igennem de sidste par måneder fået en hel del henvendelser fra interesseret boligejere, som gerne vil høre mere om fordelene ved fjernvarme. Med de nuværende energipriser på el, olie, brænde, træpiller, er der ingen tvivl om, at fjernvarmen er en rigtig god investering, som både er godt for pengepungen og klimaet.

Ole Bronné Sørensen.

Formand for bestyrelsen i Guldborgsund Forsyning

